

Mads-Peter Klink Engelhardt

Fra: Henriette Ritz Kylmann [henriette@ritzkylmann.dk]
Sendt: 23. oktober 2017 22:15
Til: Mads-Peter Klink Engelhardt
Cc: Poul Hau Kyndi Laursen; Rasmus Bøje
Emne: talentstrategi - høringssvar fra Vejlebro

Hej Mads-Peter

Hermed høringssvar fra Vejlebro vedr. talentstrategien

På Vejlebro er vi meget positivt stemt overfor, at Ishøj Kommune er ambitiøse på talentområdet. Vi anser det for vigtigt, at også de talentfulde, skal blive så dygtige som de kan.

Det er et vigtigt signal at sende, især i vores kommune, at vi har ambitiøse mål for vores folkeskole, som medvirker til at gøre den attraktiv.

Vi har dog visse forbehold i forhold til, hvordan vi på skolen kan fastholde det høje niveau som vi har haft i "prøveperioden", nu uden de ekstra tilførte midler, som vi har haft glæde af til den nuværende indsats.

Det koster både penge at uddanne talentvejledere og at få vikarer til at afløse talentvejlederne, mens denne er på uddannelse.

Det koster penge at anskaffe og vedligeholde de materialer der skal indkøbes, for at udfordre talenterne – og alle de øvrige elever.

Vi kunne ønske os en central pulje til finansieringen af talentvejledere, eller alternativt at de midler tilføres de skoler som mangler talentvejledere.

De eksempler der er nævnt i oplægget som "Talenttilbud på tværs af kommune" har vi også nogle spørgsmål til: Hvordan sikre vi at det faktisk bliver et tværgående tilbud? Hvordan sikre vi at det ikke bliver lærerafhængigt om klassen deltager i fx Fagbogskonkurrencen og deltager i samarbejdet med andre kommunale institutioner?

Vi ved fra andre kommuner at skolen fx er forpligtiget til at samarbejde med andre kommunale institutioner fx Bibliotek og Ungdomsskole, om aktiviteter til glæde for eleverne. Det sker fx i Dragør kommune.

Hvem betaler abonnementet til science talenter i Sorø?

Vi kunne ønske os et forpligtigende følgeskab, både hvad angår økonomi og samarbejde.

Vi har tidligere erfaringer, med i en prøveperiode, at få tildelt midler til en bevægelsesprofil, og efter prøveperioden fik vi lignende besked; "at vi kunne fortsætte, uden de ekstra tilførte midler".

Det betød for vores vedkommende, at den bevægelsesprofil vi hårdt havde arbejdet på, at gøre kendt uden for skolen og levet på skolen, ikke kunne vedligeholdes, med vejledere og undervisningsmaterialer.

Vi frygter at talentstrategien ender på samme måde.

Mange hilsner

Henriette Ritz Kylmann

Forkvinde Vejlebro